ORGANIZAÇ(A0 DA S

TESTEMUNHAS:

CZ: 836
AVENIDA TIRADENTMOdeCi

Sacck
24.288-77.

36.446TE - SP - CEP 12.030-180-TELEFONE PABX (12) 3625-5000

CIEDADE CIVIL

11.1dal a,k
Oliveira

Matri ala 29.581

eita4(a d&wuØda 27;i6ate-

66.5tado 	 Í,

TERMO ADITIVO PARA RETI-RATIFICAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Aos 'C -r 	 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, presentes, de um lado,
a PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE, inscrita no CNPJ/MF sob o rf. 45.176.005/0001-08,
neste ato representada pela Secretária de Desenvolvimento e Inclusão Social, a Sra. Marcia dos Santos
Ulliani, de ora em diante designada ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, e de outro lado, o
GRUPO DE ASSISTÊNCIA À DEPENDÊNCIA QUÍMICA NOVA AURORA FEMININO E
MASCULINO — NOVA ESPERANÇA, inscrito no CNPJ/MF sob o n'. 09.123.386/00W -01, situado na
Estrada Bezerra de Menezes, 2500, Parque Interlagos, São Jose dos Campos - SP, representada pela
presidente, Sra. Dulcinéia Bernardes Paulino Ferreira, portadora da cédula de identidade RG
24.241.443-6 e inscrita no CPF sob o  if.  185.687.158-42, simplesmente denominado ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL, à vista do decidido nos autos do Processo Administrativo n". 78.205/17 —
Chamamento Público no. 11/17, resolvem RETIFICAR a redação da Cláusula Quarta, item II do Termo
de Colaboração firmado em 15/06/18, a qual passa a vigorar acrescida da alínea "c", permanecendo
ratificados as demais Cláusulas e condições ora em vigor:

"CLÁUSULA QUARTA - DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

[...]

II - Os recursos repassados, conforme Cláusula Terceira, item II, poderão ser aplicados de acordo com os
seguintes itens:

a - remuneração de Recursos Humanos;

b - aquisição de material de consumo.

c — serviços de terceiros."

E para firmeza e validade jurídica do que fica aqui convencionado foi este Termo lido e achado conforme
pelas partes, ante as testemunhas a tudo presentes e por todos assinado.

MARC 	 OS ULLIANI
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

DULCINEIA BE 	E PAULIN° FERREIRA

	Page 1